
روش اهـلبیت(ع) مبنـای تفسـیر قـرآن قـرار گیـرد/
دوری از قرآن؛ مصداق بارز ظلم به نفس

هدایت پرس: حجتالاسلام والمسلمین حسن رمضان با بیان اینه متأسفانه
افراد زیادی هستند که به هر دلیل سراغ قرآن نمروند که مصداق بارز ظلم به
نفس است، گفت: در تفسیر قرآن کریم، مهمترین مبنا، روش اهلبیت(ع) در

فهم کلام اله است.

بــه گــزارش هــدایت پرس، حجــتالاسلام والمســلمین حســن رمضــان، عضــو
هیئـت علمـ پژوهشـاه علـوم و فرهنـ اسلامـ در گفتوگـوی  گفـت: قرآن

کریم انسان را از حضیض کثرات به اوج وحدت و لقاء اله سوق مدهد.

وی با بیان اینه هدف از آفرینش، رسیدن به لقاءاله و عبودیت اله در همین
دنیاسـت افـزود: اگـر انسـان بـا مبـان و اصـول قرآنـ آشنـا شـود و نسـبت بـه
معـارف آن حساسـیت و اهتمـام ویـژه داشتـه و بـا اعتقـاد بـه آن ایـن مفـاهیم را

عملیات کند در راستای اهداف آفرینش حرکت کرده است.

رمضان بیان کرد: قرآن کریم هم هستها و نیستها و هم بایدها و نبایدها و
آداب و رسـوم و مسـیر حرکـت را مشخـص کـرده و دسـت مـا را مـگیرد و بـه
مقصد مرساند؛ البته این دستیری توسط قرآن عین و ناطق صورت مگیرد

چون کس جز انسان کامل مودب به آداب قرآن کریم نیست.

عضو هیئت علم پژوهشاه علوم و فرهن اسلام تاکید کرد: انسان باید
برای رسیدن به معارف قرآن، خود را در اختیار انسان کامل قرار دهد و طرز
به کارگیری این معارف را هم از آنان بیاموزد همان طور که شاعر گفته است:
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معن قرآن ز قرآن پرس و بس/ وزکس آتش زدست اندر هوس؛ که درواقع
تاکید بر نقش قرآن ناطق در فهم قرآن کریم است.

عضو هیئت علم پژوهشاه علوم و فرهن اسلام اظهار کرد: این بیت به
خوب به دو نته اشاره کرده است؛ اول اینه خود قرآن، مفسر خود آن است
که در واقع بحث تفسیر قرآن به قرآن است و در مصرع دوم نیز مصداق مفسر
قرآن، کس معرف شده است که درهوس خود آتش زده است و مصداق اتم و
اکمـل و بـارز آن، انسـان معصـوم اسـت و او پـس از قـرآن متوانـد هـدایتری

قرآن را نشان دهد.

رمضان با بیان اینه انسان کامل در برابر قرآن، فان و سر تا پا، قرآن شده
است عنوان کرد: در ادامه شعر آمده است: پیش قرآن گشت قربان و پست/ تا
که عین روح او قرآن شدست/ روغن کو شد فدای گل به کل/ خواه روغن بوی
کن خواه تو گل؛ یعن وقت روغن در گل باشد و گل در روغن فرق نمکند
که تو این ی را بو کن و یا دیری را و قرآن و انسان کامل نیز این طور در

آمیخته هستند.

وی ادامه داد: در زمان حضور، وجود انسان کامل و در زمان غیبت، روایات
رسـیده از ایشـان بـرای مـا ایـن نقـش را دارنـد؛ بنـابراین سـخن کسـان کـه کفانـا
کتاب اله گفتند راه را به خطا رفتند و اگر روایات را هم کنار بذاریم و تنها
به قرآن بسنده کنیم باز هم راه خطا رفتهایم البته استفاده از روایات هم شرایط

دارد که نباید ب توجه باشیم.

عضو هیئت علم پژوهشاه علوم و فرهن اسلام و نویسنده آثار عرفان و
قرآنـ اظهـار کـرد: بایـد پـایه را بـر روش اهـل بیـت(ع) در اسـتفاده از قـرآن قـرار
دهیم تا قرآن را به بهانه اهلبیت(ع) کنار نذاریم و اهلبیت(ع) را هم به بهانه

کاف بودن قرآن برای تفسیر قرآن کنار ننهیم.

رمضان بیان کرد: وقت از تفسیر، تاویل و مبان تفسیری سخن به میان مآید
قـرآن، ساحـل و ژرفـای دارد کـه لغـات و مفـاهیم آن اسـت؛ امـام صـادق(ع) در
روایتـ فرمودهانـد کـه قـرآن بـدون سرپرسـت و قیـم کفـایت نمکنـد، چـرا کـه
گروههای مختلف از جمله مرجئه، قدریه و حت زنادقه که به قرآن ایمان هم
ندارنـد بـرای سـخن خـویش بـه قـرآن اسـتدلال مکننـد؛ همچنیـن ایشـان تصـریح
دارند «خداوند هرچیزی را در قرآن، بیان کرده است، به خدا سوگند آنچه که
مورد احتیاج مردم بوده را کم نذارده، تا کس نوید اگر فلان مطلب درست
بود در قرآن نازل مشد، آگاه باشید همه نیازمندیهای بشر را خدا در آن نازل
کرده است.»؛ بنابراین تمام آنچه برای رسیدن به تامل و قرب اله لازم است
در قرآن آمده، باطن قرآن نیز ژرفائ دارد که برای رسیدن بدان علم اهلبیت



لازم دارد و همچنین جزئیات احام و مطالب مختلف در قرآن است که همان
علم خاندان وح را مطلبد. 

وی افـزود: ایـن امـام همـام در روایـت دیـری دارنـد کـه قـرآن دارای عبـارات،
اشــارات، لطــائف و حقــایق اســت کــه عبــارات، فهــم عمــوم، اشــارات، فهــم
خواص و علما، لطائف دراختیار اولیاء اله است و کسان که به مقام ولایت

رسیدهاند از آن آگاهند و حقایق نیز از آن انبیاء است که با وح مرتبطند.

ایـن محقـق و اسـتاد حـوزه اظهـار کـرد: مرتبـه اول بـرای عمـوم مـردم اسـت کـه
تلاوت در کنار کسب و کار و زندگ روزمره خود داشته باشند و مرتبه دوم
ویژه علماست که بهره بیشتری مبرند؛ مرتبه بعد که انسان بخواهد پا را فراتر
از ساحل این دریای بیران بذارد نیازمند قلب و دل پاک است که ولایت
اسـت و مرتبـه اصـل نیزایـن اسـت کـه قـرآن، در وجـود انسـان نـازل و پیـاده و

انسان، قرآن شود و بتواند از غوص در این دریا، بهره ببرد.

وی افزود: امام عل(ع) در تعبیری فرمودهاند که ظاهره عنیق و باطنه عمیق؛
ظاهری زیبا و دلربا و باطن عمیق و پرمعنا دارد که برخ متاسفانه به ظاهر
بسنده کرده و برخ نیز متاسفانه در وضعیت کنون جامعه ما حت وارد ظاهر

هم نمشوند و پدیده قرآننخوان رواج دارد که مصداق ظلم به نفس است.

*اینا

انتهای پیام

http://iqna.ir/fa/news/3705915/%D8%B1%D9%88%D8%B4-%D8%A7%D9%87%D9%84%E2%80%8C%D8%A8%DB%8C%D8%AA%D8%B9-%D9%85%D8%A8%D9%86%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D9%81%D8%B3%DB%8C%D8%B1-%D9%82%D8%B1%D8%A2%D9%86-%D9%82%D8%B1%D8%A7%D8%B1-%DA%AF%DB%8C%D8%B1%D8%AF-%D8%AF%D9%88%D8%B1%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D9%82%D8%B1%D8%A2%D9%86-%D9%85%D8%B5%D8%AF%D8%A7%D9%82-%D8%A8%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D8%B8%D9%84%D9%85-%D8%A8%D9%87-%D9%86%D9%81%D8%B3

